HĐND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN PHÁP CHẾ

Số:        /GM-PC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Điện Biên, ngày 29 tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI HỌP

            Kính gửi:…………………………………………………………………… . . . . . . .

  …………………………………………………………………… . . . . . . . . .

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

HĐND ngày 20/11/2015.

 Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh về việc chuẩn bị nội

dung kỳ họp thứ Mười bảy, HĐND tỉnh khóa XV, Ban Pháp chế Hội đồng nhân

dân tỉnh tổ chức họp thẩm tra, kính mời đồng chí đến dự họp.

 1. Thời gian: ½  ngày, bắt đầu từ 14h00,  ngày 04/12/2024 (thứ Tư).

 2. Địa điểm: Phòng họp 4A - Trụ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh.

 3. Nội dung:  Thẩm tra Báo cáo, Dự thảo Nghị quyết gồm:

(1) Công tác phòng, chống tham nhũng; việc thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí; công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết

khiếu nại, tố cáo năm 2024, nhiệm vụ năm 2025.

(2) Công tác năm 2024 và nhiệm vụ năm 2025 của TAND, VKSND, Cục

Thi hành án dân sự tỉnh.

(3) Quyết định giao biên chế công chức trong các cơ quan của HĐND,

UBND cấp tỉnh, cấp huyện năm 2025.

(4) Phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên; đơn

vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên và Hội

quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc tỉnh Điện Biên năm 2025.

(5) Quyết định giao số lượng cán bộ công chức cấp xã, người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh

Điện Biên năm 2025.

(6) Quy định mức hỗ trợ người được phân công trực tiếp giúp đỡ người

được giáo dục tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

2

(7) Thông qua Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ nông

dân tỉnh Điện Biên

 4. Thành phần dự họp

- Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

 - Các đồng chí ủy viên Ban pháp chế HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, đoàn thể: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính,

Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Tòa án Nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh,

Cục Thi hành án Dân sự tỉnh; Hội Nông dân tỉnh;

 - Chuyên viên tham mưu, giúp việc Ban Pháp chế.

 - Phóng viên Báo Điện Biên phủ, Đài PTTH tỉnh dự và đưa tin.

 5. Tổ chức thực hiện

Đề nghị các đại biểu tham dự họp khai thác trên Cổng thông tin điện tử của

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (địa chỉ http: //daibieunhandan.dienbien.gov.vn -

Mục Tài liệu Kỳ họp HĐND tỉnh).

Kính mời đồng chí dự họp theo thời gian và địa điểm nêu trên./

Thông tin liên hệ: đồng chí Đàm Thị Chiên, Chuyên viên phòng Công tác

HĐND, số điện thoại: 0912.681.086./.

Nơi nhận:

- Như thành phần dự họp;

- Phòng Công tác HĐND;

- Phòng TT-DN;
- Phòng Hành chính - Tổ chức - Quản trị;

- Lưu: VT.

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

  Lò Thị Bích

3

		bichlt.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-11-28T17:03:55+0700

		2024-11-29T08:28:39+0700

		2024-11-29T08:32:01+0700